Tatkala awal masa remaja, Rasulullah tidak mempunyai pekerjaan

tetap. Hanya saja beberapa menyatakan bahwa beliau biasa

menggembala kambing di kalangan Bani Sa‟ad dan juga di Makkah

dengan imbalan uang beberapa dinar.” (Mubarakfury, 2001:52).
76

Perang Abwa atau Waddan terjadi pada bulan shafar 2H, atau pada

bulan Agustus 623 M. Rasulullah Alaihi Wa Sallam pergi sendiri,

setelah mengangkat Sa‟ad bin Ubadah sebagai wakil beliau di Madinah.

Beliau keluar dengan tujuh puluh orang Muhajirin saja, dengan satu

tujuan, menghadang kafilah dagang Quraisy.” (Mubarakfury,

2001:220).
77